



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# BTT Bolig ApS

Bagsværd Hovedgade 130, 2880 Bagsværd

CVR-nr. 35 41 54 40

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

---

Julian Tøpholm  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BTT Bolig ApS Bagsværd Hovedgade 130 2880 Bagsværd  CVR-nr.: 35 41 54 40 Stiftet: 12. august 2013 Hjemsted: Gladsaxe Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Julian Tøpholm, Malmlosevej 15 A, 2840 Holte
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomheder</b>	FSH2K ApS, Bagsværd AT-Invest ApS, Bagsværd Slangerupgade 44-46 ApS, Bagsværd
<b>Associerede virksomheder</b>	JUT Holding ApS, Holte J.P. Invest ApS, København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje investeringsejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi, og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 beregnet ved brug af en afkastbaseret model. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.991 t.kr. mod 2.492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.341 t.kr. mod 5.568 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.990.834</b>	<b>2.491.503</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	3.929.460	6.621.894
2 Personaleomkostninger	-1.185.764	-761.161
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	449.421	47.819
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	890.001	130.070
Andre finansielle indtægter	0	60.612
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.567.253	-1.666.784
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.506.699</b>	<b>6.923.953</b>
4 Skat af årets resultat	834.376	-1.355.541
<b>Årets resultat</b>	<b>5.341.075</b>	<b>5.568.412</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	499.421	47.819
Udbytte for regnskabsåret	0	3.105.000
Overføres til overført resultat	4.841.654	2.415.593
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.341.075</b>	<b>5.568.412</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	300.000	0





## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Investeringsejendomme	41.800.000	58.565.702
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.800.000</u>	<u>58.565.702</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	647.240	97.819
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>647.240</u>	<u>97.819</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>42.447.240</u></b>	<b><u>58.663.521</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.120	7.646.909
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.586.957	12.079.832
Tilgodehavender i alt	<u>29.595.077</u>	<u>19.726.741</u>
Likvide beholdninger	2.033.690	7.983.218
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>31.628.767</u></b>	<b><u>27.709.959</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>74.076.007</u></b>	<b><u>86.373.480</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	90.000	90.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	547.240	47.819
9 Overført resultat	17.872.133	13.030.479
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.105.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.509.373</b>	<b>16.273.298</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.195.720	3.336.024
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.195.720</b>	<b>3.336.024</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	22.172.816	29.851.262
Gæld til pengeinstitutter	1.719.493	2.214.763
Deposita	669.665	782.814
Gæld til associerede virksomheder	20.854.754	27.749.731
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.098.056	4.901.977
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.514.784	65.500.547
11 Gældsforpligtelser	500.000	561.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	222.530	102.713
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.250	45.000
Selskabsskat	168.776	495.030
Anden gæld	1.908.574	59.868
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.856.130	1.263.611
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>53.370.914</b>	<b>66.764.158</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>74.076.007</b>	<b>86.373.480</b>

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Avance ved salg af ejendomme	3.150.364	541.540
Årets værdiregulering	<u>779.096</u>	<u>6.080.354</u>
	<b><u>3.929.460</u></b>	<b><u>6.621.894</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.140.084	757.113
Pensioner	39.316	3.480
Andre omkostninger til social sikring	<u>6.364</u>	<u>568</u>
	<b><u>1.185.764</u></b>	<b><u>761.161</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>1.567.253</u>	<u>1.666.784</u>
	<b><u>1.567.253</u></b>	<b><u>1.666.784</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	314.776	178.464
Årets regulering af udskudt skat	-1.140.304	1.177.077
Regulering af tidligere års skat	<u>-8.848</u>	<u>0</u>
	<b><u>-834.376</u></b>	<b><u>1.355.541</u></b>



	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	43.401.956	25.233.417
Tilgang i årets løb	230.679	25.830.995
Afgang i årets løb	<u>-11.813.182</u>	<u>-7.662.456</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>31.819.453</u></b>	<b><u>43.401.956</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	15.163.746	9.813.396
Årets regulering til dagsværdi	2.629.095	6.080.354
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-7.812.294</u>	<u>-730.004</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b><u>9.980.547</u></b>	<b><u>15.163.746</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>41.800.000</u></b>	<b><u>58.565.702</u></b>

Investeringsejendomme, værdiansat til t.kr. 41.800, måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31 december 2018 beregnet ved brug af en afkastbaseret model og der medvirker ikke ekstern vurderingsmand.

Investeringsejendommene består af 5 boligudlejningsejendomme herunder én ejendom med værelsesudlejning. Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Investeringsejendomme måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2018 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommene for det kommende år. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommene.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i den nuværende vedligeholdelsesstand, ligesom der i 2018 er ansat en vicevært, der servicerer selskabets ejendomme.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Afkastkrav er med udgangspunkt heri fastsat til 5-7%.



## Noter

---

### 5. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>100.000</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>150.000</u></b>	<b><u>50.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2018	547.240	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>-50.000</u>	<u>47.819</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>497.240</u></b>	<b><u>47.819</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>647.240</u></b>	<b><u>97.819</u></b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
FSH2K ApS	Bagsværd	100 %
AT-Invest ApS	Bagsværd	100 %
Slangerupgade 44-46 ApS	Bagsværd	100 %

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
	<b><u>90.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>

### 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	47.819	0
Resultatandel	<u>499.421</u>	<u>47.819</u>
	<b><u>547.240</u></b>	<b><u>47.819</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	13.030.479	10.614.886
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.841.654</u>	<u>2.415.593</u>
	<b><u>17.872.133</u></b>	<b><u>13.030.479</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	3.105.000	0
Udloddet udbytte	<u>-3.105.000</u>	<u>3.105.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.105.000</u></b>

## 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	500.000	20.186.315	22.672.815	30.412.262
Gæld til pengeinstitutter	0	0	1.719.493	2.214.763
Deposita	0	0	669.665	782.814
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>5.098.056</u>	<u>4.901.977</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>20.186.315</u></b>	<b><u>30.160.029</u></b>	<b><u>38.311.816</u></b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.686 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 41.800 t.kr.


